Tunc eidem pape Philippus rex Alamannie, patruus dicti regis, a suis nunciatur occisus. 45 Tunc etiam rogatu Petri cognomine Comitum decani Casinensis, ipse papa apud Sanctum Petrum monasterii, in cappella sancti Nicolai, aram quandam in honorem beate Marie Magdalene consecravit. Dictus papa relicta sub deposito parte thesauri sui non modica in monasterio, dictis comitibus in sua cum ipsius licentia redeuntibus, ipse de Sancto Germano discessit, et per Atinum iter faciens, quod dictus abbas Roffridus tenebat, Soram se contulit, indeque in Campaniam reversus est. Eo anno comes Fundanus supra memoratus 50 actoritate fretus et vi comitis Dyopuldi Capuam recipit, a Capuanis vocatus in odium dicti Celani comitis, cuius filius Raynaldus ipsius civitatis archiepiscopus erat.

g) Giff. c. h) Malger. c.

## 1209.

Fredericus rex Sicilie uxorem duxit Constantiam sororem regis Arragonum. Dicitur  
 Ann. Casin. 1209. Celani comes castellum Capue recipit a Leone de Andria castellano, hoc filio ipsius dicto  
 archiepiscopo procurante; et dicitur Fundanus comes, qui castellum ipsum tenebat ob-  
 sessum, metus causa Capuam exiit. 5

Ann. Casin. Otto dux Saxonie ab Innocentio papa vocatus, apud Sanctum Petrum in Romanum  
 Oct. 4. imperatorem coronatur, non sine strage magna suorum; qui prestito iuramento de con-  
 servando regalibus sancti Petri et de non offendendo regem Sicilie Fredericum, in Mar-  
 chiam secedens et in partes Thuscie, ibi per annum continuum moram fecit.

Hoc anno mense Madii, penultimo mensis eiusdem, dicitur Roffridus Casinensis abbas 10  
 apud Sanctum Germanum obiit, cui Petrus dicitur Conte, qui antea officio functus fuerat  
 decanatus, electus a fratribus<sup>a</sup> et a papa Innocentio approbatus, in regimine monasterii  
 successit eidem. Huic rocca Bantre, que usque tunc monasterio suberat Casinensi, rebel-  
 lavit. Cui quendam prefecerat monachum nepotem suum nomine Seniorectum, qui sibi ab  
 hominibus rocce ipsius non precavens, cum de rocca ipsa fecisset ad villam descensum, 15  
 hoc ipsis de villa proditorie procurantibus, cum redire in roccam vellet, non est amodo  
 eam intrare permissus.

## 1210.

Ann. Casin. Otto dicitur imperator, tractus<sup>19</sup> a Dyopuldo et Petro Celanensi comite, qui cum ipso  
 Dyopuldo contraxerat, quorum alter Capuam, alter vero sibi Salernum tradidit, spreto 20  
 iuramento quod Romane ecclesie fecerat regnum intrat per Reatinas partes, sub illorum  
 ducatu qui fidelitatem ei prestiterant per Marsiam, et exinde per Cominum venit; ad quem  
 dicitur Casinensis abbas, cui cura erat de terra et populo, cum ad ingressum ipsius Oddonis  
 essent omnes exterriti, ita quod in Sancto Germano pauci admodum remanserint, qui ad  
 loca tutiora sua suppellectilia non tulissent, suos pro pace legatos misit, et ipse etiam 25  
 exivit in occursum eius, contra fratrum omnium voluntatem. A quo satis benigne receptus,  
 terram monasterii servavit indemnem.

Ann. Casin. 1209. Tunc idem Otto se Capuam confert, ubi receptis a Dyopuldo ceteris munitionibus quas  
 habebat in regno, ducem Spoleti efficit illum. Hic cum gente ipsius Ottonis ivit ad de-  
 bellandum civitatem Aquini, in qua Landulfus Thomas Pandulfus et Robbertus domini 30  
 Aquini, qui regis fidem servabant, se receperant cum gente sua; et cum non prevaleret  
 in eam, viribus resistentibus predictorum, confusus et non sine dampno recessit.

Civitas Neapolis in odium Averse ipsi Ottoni se reddidit; qui ad instinctum Neapolita-  
 norum Aversam obsidet, que, facta cum eo compositione, remansit indemnis.

Dicitur Otto Apulie fines ingreditur, ceteris sibi colla flectentibus, tum voluntarie tum 35  
 causa metus.

Innocentius papa illum excommunicat, et ecclesiam Capuanam sub interdicto ponit,  
 pro eo quod celebrare ausi sunt ipso presente. Excommunicat etiam omnes fautores illius  
 Nov. 18. in octavis beati Martini.

## 1211.

Ann. Casin. 1209. Petrus Casinensis abbas mense Ianuarii, quinto videlicet Kal. Februarii in mona-  
 sterio obiit. 40

Mart. 31. Innocentius papa in die sancto Iovis excommunicationem latam in Ottonem et eius  
 sequaces confirmat.

Hoc anno Adenulfus cognomine Casertanus in abbatem Casinensem eligitur. 45

1212. Dicitur Otto cum totam fere sibi Apuliam subiugasset, audito quod quidam Alamannie  
 principes sibi rebellaverant mandato apostolico, regnum festinus egreditur mense Novem-  
 bris, et mense Martii in Alamanniam remeavit.

Eodem mense Martii Fredericus rex Sicilie ab Innocentio papa vocatus, navigio vectus  
 a Gaietanis, relictis Panormi uxore et filio, Gaietam venit. Ad quem dicitur Riccardus de 50  
 Aquila Fundanus comes, et prephati domini de Aquino vadunt. Tunc rex ipse ad petitionem

a) in nativitate S. Iohannis Baptistae add. manus saec. XVII vel XVIII.; v. supra A. Casin.

19) i. q. attractus.

hominum rocce Bantre, qui accesserunt ad eum, castellanum mittit Iohannem Russum civem Gaetanum militem suum; et a Gaeta discedens, per mare ad Urbem vadit, ubi a papa Innocentio et a ceteris cardinalibus senatu populoque Romano ingenti cum honore receptus est. Ad quem missus ex parte conventus Stephanus cognomento de Marsia tunc camerarius Casinensis, mandato pape Innocentii litteras et mandatum impetravit a rege ad castellanum rocche predictae, ut eam restitueret monasterio Casinensi. Et post dies paucos ab Urbe discedens cum licentia pape et cardinalium, se navigio recipit Ianuam feliciter applicans; inde per Cremonam et Veronam invitis Mediolanensibus, qui eius impedire transitum crediderunt, transalpinavit cum paucis.